[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	25.05.2021
	№
	53

г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления
средств, вырученных от его реализации

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», на основании решения Думы муниципального района от 29.10.2020 № 15 «Об утверждении структуры Администрации Боровичского муниципального района» Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано  с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его реализации (далее Положение), утвержденное решением Думы муниципального района от 27.02.2014 № 304:
1.1. Заменить во втором и третьем абзацах пункта 5 слова «отдел муниципальной службы» на «отдел по правовым и кадровым вопросам комитета по административно-правовой и кадровой работе»;
1.2. Заменить в пунктах 7, 11, 13, 13.1 слова «управляющий Делами» на «заведующий организационно-контрольным отделом» в соответствующих падежах;

2

1.3. Изложить пункт 12 в редакции:
«12. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив заявление о выкупе подарка по форме, согласно Приложению № 2 к настоящему Положению в срок не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка. Заявление о выкупе подарка составляется в двух экземплярах и подается в то же структурное подразделение, в которое направлялось уведомление о получении подарка.»;
1.4. Считать Приложение к Положению Приложением № 1;
1.5. Дополнить Положение Приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение №2

к Положению о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными  мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано  с исполнением  ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его реализации
(наименование уполномоченного

структурного подразделения

от

(ф.и.о., занимаемая должность)

Заявление
о выкупе подарка
Прошу рассмотреть вопрос о возможности выкупа подарка (подарков),

полученного (полученных) в связи с протокольным мероприятием, служебной командировкой, другим официальным мероприятием (нужное подчеркнуть) ______________________________________________________________

(указать наименование протокольного мероприятия или другого официального

__________________________________________________________________
мероприятия, место и дату его проведения, место и дату командировки)

3

	№ п/п
	Наименование подарка
	Количество предметов

	1.

	2.

	3.

	4.

	ИТОГО

Указанный подарок (подарки) сдан по акту приема-передачи                             № ________
от "___" _____________ 20____ года в ______________________________

 (наименование уполномоченного структурного подразделения
органа местного самоуправления)
«___» _______________ 20___ года                 ______________ И.О. Фамилия

      (подпись)

________________________».
3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев

Председатель Думы
муниципального района   С.А. Кузяков